
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI 1°GRADO
“M. PLUCHINOTTA”

Via Marletta, 2 – 95030 Sant’Agata li Battiati (CT)

095213583  095213583 ctmm064009@istruzione.it ctmm064009@pec.istruzione.it

www.pluchinotta.edu.it Codice fiscale : 80008990873- Codice Ministeriale CTMM064009

Codice Univoco Ufficio :UF2GBZ

1

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA

Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.

65/2023)

All’Albo onlin
Al sito WEB

All’A.T. szion “Bandi di gara  contratti - Atti delle amministrazioni
aggiudicatrici e dgli nti aggiudicatori”

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35546
CUP: C94D23003030006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il dcrto dl Ministro dll’istruzion  dl mrito 12 april 2023, n. 65, relativo alla linea
di invstimnto 3.1 “Nuov comptnz  nuovi linguaggi” dlla Mission 4 –
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza.

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche ed il relativo allegato.

VISTE l “Istruzioni oprativ”, nota dl Ministro dll’Istruzion  dl Mrito prot.
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0132935 .15-11-2023;



SCUOLA SECONDARIA STATALE DI 1°GRADO
“M. PLUCHINOTTA”

Via Marletta, 2 – 95030 Sant’Agata li Battiati (CT)

095213583  095213583 ctmm064009@istruzione.it ctmm064009@pec.istruzione.it

www.pluchinotta.edu.it Codice fiscale : 80008990873- Codice Ministeriale CTMM064009

Codice Univoco Ufficio :UF2GBZ

2

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che “Dopo la firma dll’accordo di concssion da part

dl Dirttor gnral  coordinator dll’Unità di mission pr il PNRR  il suo rilascio
sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE
–modello A, aggregato 02 – “Finanziamnti dall’Union Europa” (liv. 1 - aggregato) – 03-
“Altri finanziamnti dll’Union uropa” (liv. 2- voc), istitundo la sottovoc “Nxt
generation EU - PNRR” (liv. 3) dl Programma annual (dcrto intrministeriale 29 agosto
2018, n. 129 “Rgolamnto rcant l istruzioni gnrali sulla gstion amministrativo-
contabil dll Istituzioni Scolastich”). Pr la rgistrazion dll SPESE, nl suddtto
Mod. A, dovrà ssr istituito nll’ambito dll’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la
spcifica voc di dstinazion (liv. 3) “Invstimnto M4C1-3.1 – Potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del
progetto e CUP, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato
dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice
CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda
illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo
dato da insrir nll’ara “Gstion” dlla piattaforma “PNRR – Gstion Progtti”.

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 2 del 14/02/2024;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 26/02/2024 prot. n.
0028577;

PRESO ATTO ch si dv procdr all’assunzion dll’iniziativa progttual al bilancio dll’Istituzion
Scolastica pr l’srcizio finanziario 2024 ond consntir l’avvio dll attività
programmate e autorizzate;

DECRETA

l’assunzion  l’insrimnto nl Programma annual pr l’srcizio finanziario 2024 dei fondi relativi al
PNRR codice identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-35546 CUP: C94D23003030006, come di seguito
specificato:

ENTRATE SPESE

Aggregato/Voce Importo Importo

modello A

aggregato 02 – “Finanziamnti
dall'Union Europa”

voce 03 – “Altri finanziamenti
dll’Union uropa”

65.037,95 € Livello 1: Attività A

Livello 2: 03 Didattica

Livello 3: specifica voce di
destinazione “Invstimnto

65.037,95 €



SCUOLA SECONDARIA STATALE DI 1°GRADO
“M. PLUCHINOTTA”

Via Marletta, 2 – 95030 Sant’Agata li Battiati (CT)

095213583  095213583 ctmm064009@istruzione.it ctmm064009@pec.istruzione.it

www.pluchinotta.edu.it Codice fiscale : 80008990873- Codice Ministeriale CTMM064009

Codice Univoco Ufficio :UF2GBZ

3

sottovoce “Next generation EU -
PNRR”

M4C1-3.1. - Potenziamento delle
competenze STEM emultilinguistiche
– D.M. n. 65/2023

Cod. identificativo progetto:

M4C1I3.1-2023-1143-P-35546

CUP: C94D23003030006

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi e autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza
dell'anno finanziario 2024.

Il prsnt atto vin trasmsso al Consiglio di Istituto, ai snsi dll’art. 10, c. 5, dl Dcrto Intrministrial
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Linda Piccione

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)


